РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 20 ноября 2020 года

гор. Покров

№ 46/03
Об обращении к Губернатору Владимирской области В.В. Сипягину

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», Регламентом работы Совета народных депутатов города Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Обратиться к Губернатору Владимирской области и утвердить текст обращения, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Покров

О. Г. Кисляков

Приложение
к решению Совета народных депутатов
города Покров от 20.11.2020 № 46/03
Губернатору Владимирской области

В.В. Сипягину
Копия: директору департамента
природопользования и охраны
окружающей среды администрации
Владимирской области Т.Л. Клименко

Октябрьский пр-т, д. 21,

г. Владимир, 600000
Уважаемый Владимир Владимирович!

06.11.2020 года департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области на сайте dpp.avo.ru в разделе «Территориальная схема по обращению с отходами» размещён проект корректировки Территориальной схемы для внесения в него замечаний и предложений сроком до 07.12.2020.

Рассмотрев размещенный проект корректировки территориальной схемы, Совет народных депутатов города Покров, выражает несогласие с организацией мусороперегрузочной станции в городе Покров на земельном участке с кадастровым номером: 33:13:030232:39, данный земельный участок в схеме территориального планирования Владимирской области, в Генеральном плане и Правилах землепользования и застройки МО «Город Покров» не предусмотрен. Строительство мусороперегрузочной станции в городе Покров приведет к увеличению потока грузового транспорта через город. В отсутствии объездной дороги, а также недостаточного финансирования на строительство и содержание дорог местного значения увеличение грузопотока не допустимо. Кроме этого строительство мусороперегрузочной станции в Покрове явно приведет к ухудшению экологической обстановки в городе.
Данный инвестиционный проект по строительству мусороперегрузочной станции в Покрове с органами местного самоуправления города не согласовывался.
Проект областной Территориальной схемы по обращению с отходами также предусматривает размещение на Центре по переработке и утилизации ТБО у д.Бабанино отходов (Петушинский район), образуемых на территории Киржачского района. В нашем случае это невозможно, так как проектирование Центра проводилось в рамках муниципального контракта только с учетом потребностей Петушинского района.
И главное, в приложении № 4 к Территориальной схеме «Объекты размещения отходов на территории Владимирской области подлежащие рекультивации» не включена бывшая Покровская городская свалка (расположенная на территории Нагорного сельского поселения), земельный участок с кадастровым номером: 33:13:060247:346.
На основании изложенного Совет народных депутатов города Покров, выражая интересы жителей города, заявляет о несогласии с организацией мусороперегрузочной станции в городе Покров и требует исключить указанного объекта из проекта корректировки Территориальной схемы и включить Покровскую городскую свалку в объекты, подлежащие рекультивации.
По поручению депутатов

Совета народных депутатов

города Покров седьмого созыва,

Глава города Покров

О. Г. Кисляков